
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

1 

РЕШЕНИЕ СОЛИГОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
30 ноября 2016 г. № 162 

О внесении изменений и дополнения в решение 
Солигорского районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2015 г. № 101 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Солигорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Солигорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. 
№ 101 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 20.02.2016, 9/74979; 27.04.2016, 9/76136; 27.05.2016, 9/76605; 
20.07.2016, 9/77629; 22.09.2016, 9/78579; 01.11.2016, 9/79234; 08.12.2016, 9/79971) 
следующие изменения и дополнение: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «153 554 403,95» и «150 751 803,95» заменить 
соответственно цифрами «155 522 007,95» и «152 719 407,95»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «150 751 803,95» заменить цифрами «152 719 407,95»; 
в абзаце третьем цифры «153 554 403,95» заменить цифрами «155 522 007,95»; 
1.3. дополнить решение пунктом 51 следующего содержания: 
«51. В 2016 году принять в районный бюджет межбюджетный трансферт из бюджета 

Старобинского сельсовета в сумме 33 887 рублей.»; 
1.4. приложения 3–6, 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Л.А.Клишевич
  
  Приложение 3 

к решению  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.12.2015 № 101  
(в редакции решения  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.11.2016 № 162)  

Доходы районного бюджета 

  (рублей)

Налоговые доходы 131 555 338,20

Налоги на доходы и прибыль 68 789 732,20

Подоходный налог  54 833 482,20

Налог на прибыль 13 956 250,00

Налоги на собственность 42 349 764,00

Налог на недвижимость на незавершенное строительство 149 240,00

Земельный налог 4 508 794,00

Налог на недвижимость 37 691 730,00

Налоги на товары (работы, услуги) 19 536 552,00

Налог на добавленную стоимость 11 570 250,00

Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 6 523 600,00

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 583 120,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

2 

Налог за владение собаками 20 720,00

Специальные сборы, пошлины 26 012,00

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 812 850,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 879 290,00

Государственная пошлина 666 490,00

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 212 800,00

Неналоговые доходы 12 955 974,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности 558 389,00

Проценты за пользование денежными средствами бюджетов 149 289,00

Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале 409 100,00

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 9 399 075,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 1 406 620,00

Доходы от сдачи в аренду иного имущества  403 000,00

Административные платежи  2 000,00

Компенсации расходов государства 3 419 455,00

Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной 
собственности 4 118 000,00

Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, 
негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, 
международным организациям 50 000,00

Штрафы, удержания 1 070 000,00

Штрафы 1 070 000,00

Прочие неналоговые доходы 1 928 510,00

Возмещение потерь, вреда 260 000,00

Прочие неналоговые доходы 1 668 510,00

Безвозмездные поступления 8 208 095,75

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики 
Беларусь 8 208 095,75

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 5 200 708,75

Субвенции  3 229 121,75

Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС 1 331 195,09

Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной деятельности 1 897 926,66 

Иные межбюджетные трансферты 1 971 587,00

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 1 971 587,00

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 3 007 387,00

Иные межбюджетные трансферты 3 007 387,00

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 2 973 500,00

Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету 33 887,00

ВСЕГО 152 719 407,95
  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

3 

  Приложение 4 
к решению  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.12.2015 № 101  
(в редакции решения  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.11.2016 № 162)  

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 

  (рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 8 766 907,42

Государственные органы общего назначения 3 008 188,80

Органы местного управления и самоуправления  2 993 769,30

Государственные архивы 14 419,50

Резервные фонды 542 246,43

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями 
и катастрофами 2 071,58

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов  540 174,85

Другая общегосударственная деятельность 413 100,00

Иные общегосударственные вопросы 413 100,00

Межбюджетные трансферты 4 803 372,19

Трансферты бюджетам других уровней 4 803 372,19

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 11 500,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 11 500,00

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 37 928,42

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 37 928,42

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 593 306,55 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 20 533 428,15

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 335 345,10

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 9 459 250,08

Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 892 441,57

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 9 846 391,40

Транспорт 1 427 491,10

Автомобильный транспорт 1 427 491,10

Топливо и энергетика 564 979,00

Другая деятельность в области национальной экономики 67 408,30

Имущественные отношения, картография и геодезия 35 000,00

Прочие отрасли национальной экономики 32 408,30

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 974,00

Охрана природной среды 1 974,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 23 418 078,84



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

4 

Жилищное строительство 5 800 462,08

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 463 400,96

Благоустройство населенных пунктов 3 556 735,10

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 3 597 480,70

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 38 709 040,12

Медицинская помощь населению 38 709 040,12

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 5 668 561,55

Физическая культура и спорт 2 961 886,75

Физическая культура 2 961 886,75

Культура 2 706 674,80

Культура и искусство  2 564 600,97

Прочие вопросы в области культуры 142 073,83

ОБРАЗОВАНИЕ 50 603 928,97

Дошкольное образование 15 655 049,79

Общее среднее образование 29 519 451,74

Дополнительное образование взрослых 67 799,00

Дополнительное образование детей и молодежи 4 067 168,87

Другие вопросы в области образования 1 294 459,57

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 710 782,08

Социальная защита 3 091 552,38

Помощь семьям, воспитывающим детей 20 650,00

Государственная молодежная политика 3 267,00

Помощь в обеспечении жильем 1 773 500,00

Другие вопросы в области социальной политики 821 812,70

ВСЕГО  155 522 007,95
  
  Приложение 5 

к решению  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.12.2015 № 101  
(в редакции решения  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.11.2016 № 162)  

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 
районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 

районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования, 
рублей 

Районный бюджет 000 00 00 00 155 522 007,95

Государственное учреждение «Солигорский 
районный архив» 003 00 00 00 14 419,50



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 14 419,50

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 14 419,50

Государственные архивы 003 01 01 07 14 419,50

Солигорский филиал государственного предприятия 
«Миноблтопливо» 004 00 00 00 564 979,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 564 979,00

Топливо и энергетика 004 04 08 00 564 979,00

Райисполком 010 00 00 00 2 438 448,39

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 352 045,97

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 712 699,54

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 712 699,54

Резервные фонды 010 01 09 00 542 246,43

Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 2 071,58

Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов  010 01 09 04 540 174,85

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 97 100,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 97 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 11 500,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 11 500,00

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 37 928,42

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 37 928,42

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 35 000,00

Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 35 000,00

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 35 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 1 974,00

Охрана природной среды 010 05 02 00 1 974,00

Учреждение здравоохранения «Солигорская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 38 035 800,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 38 035 800,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 38 035 800,00

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  056 00 00 00 5 400 546,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 140 925,40

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 140 925,40

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 140 925,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 706 674,80

Культура 056 08 02 00 2 706 674,80

Культура и искусство 056 08 02 01 2 564 600,97

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 142 073,83



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

6 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 2 551 946,70

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 2 551 946,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 000,00

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 000,00

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 51 374 929,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 217 311,60

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 217 311,60

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 217 311,60

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  075 07 00 00 64 402,20

Медицинская помощь населению 075 07 01 00 64 402,20

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 2 961 886,75

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 2 961 886,75

Физическая культура 075 08 01 01 2 961 886,75

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 46 714 683,27

Дошкольное образование 075 09 01 00 15 500 549,79

Общее среднее образование 075 09 02 00 28 404 451,74

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 515 222,17

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 1 294 459,57

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 416 645,30

Социальная защита 075 10 01 00 1 376 934,38

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 39 710,92

Управление сельского хозяйства и продовольствия 
райисполкома 082 00 00 00 20 852 872,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 251 645,16

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 251 645,16

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 251 645,16

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 20 533 428,15

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 20 533 428,15

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 335 345,10

Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 9 459 250,08

Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
угодий 082 04 02 03 892 441,57

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 9 846 391,40

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 67 799,00

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 67 799,00

Коммунальное унитарное предприятие «Солигорский 
районный комбинат бытового обслуживания» 088 00 00 00 32 408,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 088 04 00 00 32 408,30

Другая деятельность в области национальной 
экономики 088 04 10 00 32 408,30

Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 32 408,30



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

7 

Финансовый отдел райисполкома 092 00 00 00 6 232 102,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 01 00 00 4 323 466,19

Другая общегосударственная деятельность 092 01 10 00 16 000,00

Иные общегосударственные вопросы 092 01 10 03 16 000,00

Межбюджетные трансферты 092 01 11 00 4 307 466,19

Трансферты бюджетам других уровней 092 01 11 01 4 307 466,19

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 092 06 00 00 135 136,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 06 02 00 135 136,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 092 10 00 00 1 773 500,00

Помощь в обеспечении жильем 092 10 06 00 1 773 500,00

Филиал «Автобусный парк № 1» открытого 
акционерного общества «Миноблавтотранс» 104 00 00 00 1 375 080,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 1 375 080,00

Транспорт 104 04 05 00 1 375 080,00

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 1 375 080,00

Солигорское городское унитарное производственное 
предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство 
«Комплекс»  110 00 00 00 17 341 519,26

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 17 341 519,26

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 10 328 264,96

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 3 554 498,80

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 3 458 755,50

Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 3 018 970,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 601 600,60

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 601 600,60

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 601 600,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 2 417 369,78

Социальная защита 117 10 01 00 1 614 618,00

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 20 650,00

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 782 101,78 

Коммунальное производственное унитарное 
предприятие «Солигорское управление капитального 
строительства» 130 00 00 00 8 203 387,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 369 587,00

Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 69 587,00

Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 69 587,00

Другая общегосударственная деятельность 130 01 10 00 300 000,00

Иные общегосударственные вопросы 130 01 10 03 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 5 855 462,08

Жилищное строительство 130 06 01 00 5 800 462,08

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 130 06 05 00 55 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

8 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 608 837,92

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 608 837,92

ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 1 269 500,00

Дошкольное образование 130 09 01 00 154 500,00

Общее среднее образование 130 09 02 00 1 115 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 130 10 00 00 100 000,00

Социальная защита 130 10 01 00 100 000,00

Солигорский районный комитет общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 2 267,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 267,00

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 267,00

Гоцкий сельский исполнительный комитет 802 00 00 00 37 473,99

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 01 00 00 37 473,99

Межбюджетные трансферты 802 01 11 00 37 473,99

Трансферты бюджетам других уровней 802 01 11 01 37 473,99

Долговский сельский исполнительный комитет 803 00 00 00 48 375,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 01 00 00 48 375,20

Межбюджетные трансферты 803 01 11 00 48 375,20

Трансферты бюджетам других уровней 803 01 11 01 48 375,20

Домановичский сельский исполнительный комитет 804 00 00 00 49 224,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 804 01 00 00 49 224,50

Межбюджетные трансферты 804 01 11 00 49 224,50

Трансферты бюджетам других уровней 804 01 11 01 49 224,50

Зажевичский сельский исполнительный комитет 805 00 00 00 38 992,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 805 01 00 00 38 992,30

Межбюджетные трансферты 805 01 11 00 38 992,30

Трансферты бюджетам других уровней 805 01 11 01 38 992,30

Копацевичский сельский исполнительный комитет 806 00 00 00 41 127,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 806 01 00 00 41 127,10

Межбюджетные трансферты 806 01 11 00 41 127,10

Трансферты бюджетам других уровней 806 01 11 01 41 127,10

Краснодворский сельский исполнительный комитет 807 00 00 00 44 772,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 01 00 00 44 772,70

Межбюджетные трансферты 807 01 11 00 44 772,70

Трансферты бюджетам других уровней 807 01 11 01 44 772,70

Октябрьский сельский исполнительный комитет 808 00 00 00 39 267,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 808 01 00 00 39 267,40

Межбюджетные трансферты 808 01 11 00 39 267,40

Трансферты бюджетам других уровней 808 01 11 01 39 267,40

Чижевичский сельский исполнительный комитет 812 00 00 00 50 966,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 812 01 00 00 50 966,20

Межбюджетные трансферты 812 01 11 00 50 966,20

Трансферты бюджетам других уровней 812 01 11 01 50 966,20



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

9 

Хоростовский сельский исполнительный комитет 813 00 00 00 41 014,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 813 01 00 00 41 014,80

Межбюджетные трансферты 813 01 11 00 41 014,80

Трансферты бюджетам других уровней 813 01 11 01 41 014,80

Краснослободский сельский исполнительный комитет 815 00 00 00 51 581,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 815 01 00 00 51 581,70

Межбюджетные трансферты 815 01 11 00 51 581,70

Трансферты бюджетам других уровней 815 01 11 01 51 581,70

Старобинский сельский исполнительный комитет 816 00 00 00 53 110,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 816 01 00 00 53 110,11

Межбюджетные трансферты 816 01 11 00 53 110,11

Трансферты бюджетам других уровней 816 01 11 01 53 110,11

Коммунальное заготовительное унитарное 
предприятие «ЭкоКомплекс» 841 00 00 00 85 961,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 841 06 00 00 2 236,30

Благоустройство населенных пунктов 841 06 03 00 2 236,30

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 841 06 05 00 83 725,20

Прочие организации 999 00 00 00 52 411,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 999 04 00 00 52 411,10

Транспорт 999 04 05 00 52 411,10

Автомобильный транспорт 999 04 05 01 52 411,10
  
  Приложение 6 

к решению  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.12.2015 № 101  
(в редакции решения  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.11.2016 № 162)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе  
ведомственной классификации расходов районного бюджета  
и функциональной классификации расходов бюджета 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование раздела 
функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 
в 2016 году, рублей

1. Государственная программа развития 
аграрного бизнеса в Республике 
Беларусь на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 
11 марта 2016 г. № 196 (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь 26.03.2016, 5/41842): 

    4 293 703,36



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

10 

1.1. подпрограмма 1 «Развитие 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции 
растениеводства» 

национальная 
экономика 

управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
райисполкома 

606 703,36

1.2. подпрограмма 3 «Развитие 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства» 

национальная 
экономика 

управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
райисполкома 

3 687 000,00

2. Государственная программа по 
преодолению последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС на 2011–
2015 годы и на период до 2020 года, 
утвержденная постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 
31 декабря 2010 г. № 1922 
(Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 
5/33118)  

    1 332 875,09

  национальная 
экономика 

управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
райисполкома 

1 331 195,09

  здравоохранение учреждение 
здравоохранения 
«Солигорская 
центральная районная 
больница» 

1 680,00

3. Государственная программа о 
социальной защите и содействии 
занятости населения на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 
30 января 2016 г. № 73 (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):  

    2 276 784,78

3.1. подпрограмма 4 «Безбарьерная 
среда жизнедеятельности инвалидов и 
физически ослабленных лиц» 

социальная политика управление по труду, 
занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

15 000,00

3.2. подпрограмма 5 «Социальная 
интеграция инвалидов и пожилых 
граждан» 

социальная политика управление по труду, 
занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

2 261 784,78

4. Государственная программа 
«Здоровье народа и демографическая 
безопасность Республики Беларусь» на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. 
№ 200 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.03.2016, 5/41840): 

    690 992,00

4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство» социальная политика управление по труду, 
занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

65 000,00

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2017, 9/80361 

11 

4.2. подпрограмма 2 «Профилактика и 
контроль неинфекционных 
заболеваний» 

здравоохранение учреждение 
здравоохранения 
«Солигорская 
центральная районная 
больница» 

442 757,00

4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез» здравоохранение учреждение 
здравоохранения 
«Солигорская 
центральная районная 
больница» 

47 815,00

4.4. подпрограмма 5 «Профилактика 
ВИЧ-инфекции» 

здравоохранение учреждение 
здравоохранения 
«Солигорская 
центральная районная 
больница» 

5 420,00

4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики Беларусь» 

здравоохранение учреждение 
здравоохранения 
«Солигорская 
центральная районная 
больница 

130 000,00

5. Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 325 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 
04.05.2016, 5/42009):  

    1 773 500,00

подпрограмма 1 «Строительство жилых 
домов» 

социальная политика финансовый отдел 
райисполкома 

1 773 500,00 

  
  Приложение 8 

к решению  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.12.2015 № 101  
(в редакции решения  
Солигорского районного 
Совета депутатов  
30.11.2016 № 162)  

Предельные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец 2016 года 

Бюджет Предельный размер дефицита, рублей 
Гоцкий 1 123,00
Долговский 6 894,00
Домановичский 7 173,46
Зажевичский 4 405,24
Копацевичский 8 158,86
Краснодворский 21 740,00
Краснослободский 3 175,06
Октябрьский 380,00
Старобинский 25 046,50
Хоростовский 2 530,00
Чижевичский 3 930,00
ВСЕГО 84 556,12

  


